Проект

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                     г. МАХАЧКАЛА

	О внесении изменения в постановление Правительства
                         Республики Дагестан от 30 ноября 2011 г. № 444

          Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т:
      1. Утвердить изменение которое вносится в постановление Правительства Республики Дагестан от 30 ноября 2011 года № 444 «О ликвидации государственных учреждений «Дагестанский инженерно-исследовательский центр» и «Дагестанский научно-исследовательский центр информатики
и вычислительной техники» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, 11 ноября № 22, ст. 1074).
     2. Настоящее постановление Правительства Республики Дагестан вступает
в силу со дня его официального опубликования.

                                                                         Председатель Правительства
                                                                             Республики Дагестан
                                                                           А. АБДУЛМУСЛИМОВ

                                                                                                   Утверждено
	постановлением Правительства
	       Республики Дагестан

                                                                                           от_____2025 г. № __

 Изменение,
которое вносится в постановление Правительства
 Республики Дагестан от 30 ноября 2011 г. № 444

 1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Министерству промышленности и торговли Республики Дагестан совместно
с Министерством по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан в установленном порядке осуществить юридические действия, связанные
с ликвидацией государственных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления».

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Республики Дагестан
о внесении изменения в постановление Правительства
Республики Дагестан от 30 ноября 2011 г. № 444

            Проект постановления Правительства Республики Дагестан
«О внесении изменения в постановление Правительства Республики Дагестан от 30 ноября 2011 г. № 444» разработан  Министерством промышленности
и торговли Республики Дагестан, являющегося правопреемником в части полномочий упраздненного 2013 году Министерства промышленности, энергетики и связи Республики Дагестан, с целью завершения ликвидационных мероприятий в отношении государственного учреждения «Дагестанский научно-исследовательский центр информатики
и вычислительной техники». При этом Республиканское инженерно-унитарное предприятие «Дагестанский Государственное исследовательский центр» было ликвидировано 12 декабря 2024 года согласно выписке из единого государственного реестра юридических лиц.
          Принятие настоящего проекта постановления Правительства Республики Дагестан не потребует выделения дополнительных финансовых средств из республиканского бюджета Республики Дагестан, а также принятия, издания, внесения изменений, приостановления или признания утратившими силу иных нормативных правовых актов Республики Дагестан.

[bookmark: _GoBack]

                                                        Справка
по результатам проведенного мониторинга состояния федеральной                        и региональной нормативной правовой базы по вопросам, регулируемым настоящим проектом постановления Правительства Республики Дагестан «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Дагестан от 30 ноября 2011 г. № 444»

По итогам проведенного мониторинга состояния региональной
и федеральной нормативной правовой базы по вопросам, регулируемым настоящим проектом постановления Правительства Республики Дагестан, установлено, что аналогичные нормативные акты принимаются на постоянной основе практически во всех субъектах Российской Федерации.